КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
ИЛЬИЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.04.2024г.                                                      п. Ильичево                                                 № 197

О назначении старосты поселка Зарничный
муниципального образования
«Ильичевский сельсовет»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края 07.07.2016 № 10-4831 «О государственной поддержке развития местного самоуправления Красноярского края», Уставом Ильичевского сельсовета, а также на основании Протокола схода (собрания) граждан №2 в поселке Зарничный муниципального образования «Ильичевский сельсовет»,

ИЛЬИЧЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Назначить старостой поселка Зарничный Шаламову Татьяну Александровну – Протокол № 2 от 03.04.2024г. схода (собрания) граждан п. Зарничный.
2.  Выбранный жителями поселка Зарничный староста проводит свою работу на общественных началах, безвозмездно в соответствии с Положением о старосте сельского населенного пункта, утвержденным решением Ильичевского сельского Совета депутатов от 28.02.2020г. № 145-вн.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Ильичевские ведомости».

Председатель Ильичевского сельского Совета депутатов                                М.А. Климова

Глава Ильичевского сельсовета                                                                            И.А. Меркель